Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

A vereadora ao final assinado solicita o encaminhamento de INDICAÇÃO

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal no sentido de que, por meio do setor

competente, realize a adesão à Plataforma Contrata+Brasil, uma iniciativa do governo

federal voltada à modernização e desburocratização das contratações públicas.

O programa tem como foco principal beneficiar micro e pequenos

empresários, ampliando suas oportunidades de negócios com o setor público.

Com a adesão, a Prefeitura poderá divulgar propostas de contratação por

meio da plataforma. Os interessados devem realizar sua inscrição diretamente no site

oficial: www.gov.br/contratamaisbrasil, onde também podem acessar todas as

informações sobre processos abertos, requisitos e prazos.

A Contrata+Brasil facilita o acesso de empreendedores locais às

licitações públicas, promovendo mais transparência, agilidade e inclusão no processo de

compras governamentais.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 06 de outubro de 2025.

MIRIAN PONZIO

- Vereadora -

PROTOCOLO

INDICAÇÃO N.º 194/2025

Recebida em 06/10/2025

Enviada em ______/____/2025

Ofício n.º _________/2025

ENCAMINHE-SE
06/10/2025

________________________
José Roberto Girotto

..::Presidente::..